
ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINAS   UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
AQUAYSISTEMAS S.A. 

CELESRADA EL 20 De Marzo Dr 2017 - 12400 
En elcamón Manta, provincia de Manabí enla fecha y hora ut supra, e a oficinas ubicada en Barro El Murciélago cali 
M3 s/n y Av. 24 en la sede social de la compañia, se reúne la Junta General Ordinaria Unveral de Acconsas de 
AQUAYSISTEMAS S.A, de acuerdo con lo previsto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, con la asistencia dela 
totalidad del capta! pagado de la misma, representado por ls personas cuyos nombres constan en a cta de Asistentes 
confeccionada de conformidad con lo dispuesto en el artículo 239 de la propia ley, y que son: UNO) JUAN CARLOS 
DOMINGUEZ FALQUEZ, propietario de 280 aciónes) de USD $100 cada una, pagada enel 100.004 de su valor nominal y 
con derecho a 280 otol) DOS) MARIA ISABEL CEVALLOS CEVALLOS, propetari de 280 acciónes) de USO $1.00 cada 
una, pagadas en el 100.00% de u valor nominal y con derecho 280 voto(s) TRES) EDDIE ANDRÉS CEVALLOS CEVALLOS, 
propietario de 240 accón(es) de USD $1.00 cada una, pagadas en el 100.00% de su valor nomina y con dececho a 240 
votol). Actúa como Presidente de la Junta la Sra, Mari Isabel Cevallos Cevallos, en su calidad de Presidente dela 
compañía, y actúa como Secretario dela Junta, el Sr Gullermo Davó Cevalos Ubilus, en su calidad de Gerente General de 
la compañía. El Secretario Juma expresa que, como consecuencia de la Lista de Asistentes que ha formulado, queda 
constatado quese encuenta presente todo el capital pagado de a compañia, sto as USD $300.00 lares de los Estados. 
Unidos de América. A continuación, el Secretario de a Junta hace uso dela palabra y manifiesta que los acionistas deben 
pronunciarse s aceptan a celebración de esta Junta en a quese deberá tratar y resolver sobr lo siguente: 

1. Conocer y resolver sobre el informe del Administrador de la compañía, corespondiente al 
O O O. -——evv— 

2- Conocer y resolver sobre el informe del Comisario de la compañía Ing. Gina Andrade 
Pacheco; — 
3- Conocer y resolver sobre los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, las 

Cuentas y el Estado de Pérdidas y Ganancias) correspondiente al Ejercicio Económico 2016; — 
4. Conocer y resolver sobre ls resultados del Ejercicio Económico 2016; —————— 
5- Designar comisario para el ejecico económico 2017 por el período de 1 año. 

A continuación los accionistas se pronuncian afirmativamente sobre lo propuesto por el Secretario y manifiestan 
expresamente que para la celebración de esta Junta, renuncian a la forma de convocatoria establecida enel Estatuto 
Social, ara cuya constancia y además, en cumplimiento delo dispuesto en el atculo 238 de la Lay de Compañías, 

a e e A > 
El Presideme decara instalada la sesión y manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el primer punto 
re —— —— A a — 

1- Conocer y resolver sobre el informe del Administrador dela compañía, correspondiente al 
Ejercicio Económico 2016 —————— => 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido enel artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas delas Compañías de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economia Mixta, la Presidente dela Sesión 

consulta a los socios sl existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta U tra moción alternativa para sor 
considerada, sin que ninguno de ellos realce cambios o sugerencias a la moción presentada. A continuación, al 
Secretari aóviete a todo: loz accionistas que los votos en blanco y ls abstenciones se sumarán la mayoría y que al 
momento de a votación no proceden modificaciones a la moción presentada, El Secretario lama uno a uno los socios 
“en orden afabéico para que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con 
loto favorable de todos los socios presentes o debidamente representados de la Compañía, sin que existan votos en 
contra, en blanco abstenciones, En consecuencia, luego de varas deliberaciones, y 3 moción debidamente hecha, 
sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobar el informe presentado por el 
representante legal de la compañía correspondiente al período del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016; — 

    

Accionistas de las Compañías de Responsablidad Limitada, Anónimas y de Economia Mixta, la Presidente dela Junta 
consulta a los accionistas «existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u ctra moción altomatva para sor 
considerada, sin que ninguno de ells realce cambios o sugerencias a la moción presentada. A continuación, el 

Secretario advierte s todos los accionistas quelo votos en blanco y las abstenciones s sumarán ala mayoría y que al 
momento de la votación no proceden modificaciones la moción presentada. El Secretario lama uno 3 uno a los 
úsccionisas en orden alfabético para que procedan a consignar u voto en ata voz resultando que la moción ha sido 
aprobada con el vto favorable de todos los socios presente o debidamente representados de la Compañía, ín que 
existan votos en conta, en blanco o abstenciones. En consecuencia, luego de varias deliberaciones, y 2 moción 
debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobar el informe del 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
AQUAYSISTEMAS S.A. 

CELEBRADA El 20 DE MARZO DE 2017 - 12H00 
Comisario Principal de la compañía, Ing. Gina Andrade Pacheco, en relación con los estados financieros Individuales 
correspondiente al Ejercito Eronómico 201  —M«<<«==>+4+>+4<—=4m2>E—E= 
A continuación el Presidente manifiesta que la Junta debe conocer y resolver obra el frcar punto del orden del día, 
que dice: 

  

  

  

3. Conocer y resolver sobre los Estados Financieros [Balance General de Operaciones, as 
Cuentas y el Estado de Pérdidas y Ganancias) correspondientes al Ejercicio Económico 2016; — 

Posteriormente, de conformidad con lo etableido en el ríclo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas delas Compañias de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economía Mixta, la Presidente de la Junta 
consulta a los accionistas i exbte alguna sugerencia sobre la moción expuesta u ctra moción alternativa para ser 
considerada, sin que ninguno de ellos realice cambios o sugerencias a la moción presentada. A continuación, 

Secretario advierte atodos los accionistas que ls votos en blanco y las abstenciones se sumarán la mayoría y que 
momento de la votación no proceden modificaciones a a moción presentada. El Secretario llama Uno 2 uno a los 
“cclnistas en orden afabéico para que procedan a consignar su voto en ata voz resultando que la moción ha sido 
aprobada con el voto favorable de todos los accionistas presentes o debidamente representados de la Compañía, sin 
ue existan votos en contra, en blanco o abetenciones En consecuencia, luego de varas deliberaciones, y a moción 
debidamente hecha, sustamtada y debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobar los Estados 
Financieros (Balance General de Operaciones, las Cuentas y el Estados de Párdidas y Ganancia) corespondientes al 
A 
A continuación el Presidente maneta quel Junta debe conocer y resolver sobre el uarto punto del orden del día, 
a —_— —_——_ AA 

      

4. Conocer y resolver sobre los resultados del Ejercicio Económico 2016; ———————- 
Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el ariculo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañías de Responsablidad Limitada, Anónimas y de Economía Mist, la Presidente dela Junta 
consulta a los accionistas + existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra mación altemativa para sor 
considerada, sin que ninguno de elos realice cambios o sugerencias a la moción presentada. A continuación el 
Secretario advierte a todos ls accionistas que los votos en blanco yla abstencionas se sumarán sla mayoría y que al 
momento de la votación no proceden modificaciones a la moción presentada. El Secretario llama uno 3 uno a los 
accionistas en orden alfabético para que procedan a consignar su vato en ata voz resultando que la moción ha sido 
aprobada con el voto favorable de todos los accionistas presentes o debidamente representados de la Compañía, sin 
ue existan votos en contra, en blanco o abstenciones, En consecuencia, lugo de varas deliberaciones, y a moción 
debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobar que la urlidad 
obtenida, luego de las deducciones que por loy deben realizarse, no sen distribuida, y que e aprople al respecto 

  

  

5- Aprobar y designar comisario para el ejercicio económico 2017, por el período de 1 año —- 
Posteriormente, de conformidad on lo establecido n el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generale de Socios y 
Accionistas de las Compañías de Responsablidad Limitada, Anónimas y de Economía Mixta, la Presidente dela Junta 
consulta a los accionistas si existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u ota moción altemativa para ser 
considerada, sin que ninguno de elo realce cambios o sugerencias a la moción presentada. A continuación, el 
Secretario advierte a todos los accionistas quelo votos an blanco y las abstenciones se sumarán ala mayoría y que al 
momento de la votación no proceden modificaciones a la moción presentada. El Secretario lama uno a uno alos 

Accionistas en orden alfabético para que procedan a consignar u voto en ata oz resultando que la moción ha sido 
“aprobada con el vto favorable de todos los acclonistas presentes o debidamente representados dela Compañia, sn 
ue existan votos en conta, en blanco o abstenciones. En consecuencia, luego de varias deliberaciones, y a moción 
debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobar y designar por el 

periodo de 1 año, ala Ing. Gina Alexandra Andrada Pacheco, como Comisaria Principal e a Compañía 
Finalmente el Presidente manifesta que, de conformidad con la Resolución expedida por el Superintendente de 
Compañas, debe dejarse constancia de deta de los documentos incorporados al expediente de esta sesión. La Junta 
en cumplimiento de dicha obligación deja constancia que los documentos que deberán incorporarse al expediente on: 
Lista de Asistentes, número de partcipaiones que representan, al valor pagado por allas y los votos que les 
«corresponde; el nforme del Administrador el Informe del Comisario, los Estados Financieros del año 2016, y la copla de 
la presente Act suscrita porel Secretano de la Junta, on la certificación rape 
No habiendo otro asunto de que tata a Presidente concede un momento de receso para la redacción e esta Acta, 
echo lo cual, se reinstala a sesión, procediéndose a ler el Acta, la misma que queda aprobada por UNANIMIDAD de 

  

  

 



ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
AQUAYSISTEMAS S.A. 

CELEORADA EL 20 De Marzo DE 2017 - 12H00 
votos y sin modifcaciones. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 238 de la Lay de Compañías, firman la 
presente Acta todos los asistentes. 

  

F.) JUAN CARLOS DOMINGUEZ FALQUEZ, Accionista; F-) MARIA ISABEL CEVALLOS CEVALLOS, Accionista.) EDDIE 
ANDRES CEVALLOS CEVALLOS, Accionista; E] MARIA ISABEL CEVALLOS CEVALLOS, Presidente de la Junta; F-) 
GUILLERMO DAVID EEVANLOS UBILLUS, Gerente General - Secretario dela Junta. 

   


